
 

 

Bustur til København tirsdag den 23. september 2025 

Besøg hos AP Pension og i Folketinget 

 

På vores tur til København har vi to spændende besøg af byde på: Vi er inviteret til AP Pensions 
nye hovedkvarter på Nordhavnen, og vi skal besøge Folketinget. For at have god tid til begge be-
søg og til den mellemliggende frokost i Snapstinget må vi starte tidligt, bussen kører fra Forum kl. 
6.45. På turen til København serveres der kaffe og et rundstykke.  

AP Pension har bygget nyt hovedkvarter på Københavns Nordhavn, det blev indviet i 2024. Galleri 
Franz Pedersen, Horsens, blandt andre, fik opgaven at vælge kunstnere til udsmykning af bygnin-
gen med malerier, skulpturer og gulvbelægning. Kunstnerne Michael Kvium, Jacob Rantzau, Maria 
Rubinke, Peter Martensen og Trine Søndergaard har hver især udsmykket en etage, hvor kunsten 
udgør en integreret del af huset. AP Pension byder indenfor til en omvisning i deres nybyggede do-
micil. 

 

 

 

 



Efter vores besøg hos AP Pension holder bussen klar til at køre os til Folketinget, hvor vi - efter sik-
kerhedstjek - går til Snapstinget for at spise frokost. Vi får serveret en portionsanrettet frokosttal-
lerken, dertil efter frit valg en øl eller vand eller et glas vin. Vi har god tid til at nyde maden, inden 
vi skal på omvisning i Folketinget.  

Efter frokosten mødes vi med vores to omvisere, Mona Juul, formand for Det konservative Folke-
parti, og en folketingsbetjent, som i to grupper vil tage os med på en omvisning i Folketinget. Det 
bliver en generel fortælling om Folketinget og det politiske liv. Undervejs ser vi noget af kunsten 
på væggene, herunder Mie Mørkebergs portræt fra 2024 af 30 vigtige kvinder i politik siden 1915, 
året hvor danske kvinder fik stemmeret og ret til at stille op til valg. 

 
Udsnit af Mie Mørkebergs ”Samtalen 1918-2024” 

Efter omvisningen kører bussen retur til Horsens med forventet ankomst kl. 19.00. 

Program: 

Kl. 06.45 - afgang med bus fra P-pladsen ved Forum, Langmarksvej 53, Horsens 

Kl. 11.00 - ankomst til AP Pension, Københavns Nordhavn 

Kl. 12.00 - bussen kører til Folketinget, hvor vi skal igennem sikkerhedstjek, inden vi får adgang til 
Folketinget 

Kl. 13.00 - vi spiser frokost i Snapstinget 

Kl. 14.30 - omvisning i Folketinget, hvorefter bussen kører retur til Horsens 

Pris kr. 750,- inkl. bustransport, kaffe og rundstykke undervejs på turen til København, besøg med 
omvisning hos AP Pension, frokost i Snapstinget med 1 øl, 1 vand eller 1 glas vin, omvisning i Folke-
tinget. Kaffe og småkager på vej hjem i bussen. Pris for ikke-medlemmer kr. 850,-.  

Til omvisning i Folketinget kan der deltage 50 personer, det er derfor det max. antal deltagere i tu-
ren.   

Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest fredag den 5. september 2025. Mail jytte-
helbo@vip.cybercity.dk - betaling til konto nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474.  
 

Med venlig hilsen  

HORSENS KUNSTFORENING   -   www.horsenskunstforening.dk   


